
UCHWAŁA NR XXXVII/220/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług   w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888, ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jarocinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/129/2020 Rady Gminy Kotlin z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 7313, ze zm.), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 4; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady, o których mowa w §2 ust.1 pkt 1 lit. a: 

a) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) odpady o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 lit. b-e: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – minimum raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – w zależności od ilości wytwarzanych odpadów, ale 
nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 lit. f: 

a) na nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na 
miesiąc; 

b) w zabudowie wielorodzinnej- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D0DE87-27B5-4F9C-B11A-7826E57CD644. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D0DE87-27B5-4F9C-B11A-7826E57CD644. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/220/2021 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                          

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Treść niniejszej uchwały wprowadza zmiany związane ze zmianą ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dotyczące możliwości ograniczenia 

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych na terenach wiejskich. Gmina Kotlin jest gminą 

wiejską.  W myśl art. 6r ust. 3b powołanej ustawy dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości 

odbierania odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich 

rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż 

raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych  z wyłączeniem gmin wiejskich 

oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów może być rzadsza. 

Wprowadzono także na właściciela obowiązek wyposażenia nieruchomości, w pojemniki na 

odpady komunalne zmieszane. 

W związku z powyższym podjęcie podmiotowej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D0DE87-27B5-4F9C-B11A-7826E57CD644. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 3 Litera b




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



